
令和６年２月26日

関係者各位

指宿市立指宿商業高等学校長

第１回指商オープンスクール2024（新学科説明会等）について（お願い）

向春の候，貴職におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，

日頃から本校の教育活動にご協力とご理解を賜り，感謝申し上げます。

ところで，本校では令和４年度入学生から学科を改編いたしまして，商業科５クラスか

ら商業マネジメント科３クラス，会計マネジメント科１クラス，情報マネジメント科１ク

ラスでの募集となりました。この３学科のカリキュラム及び他校にはない本校の特色ある

教育活動について，説明をさせていただきたく，本校へ興味や関心がある中学２年生及び

保護者の皆様に対しまして，下記のとおり説明会を実施いたします。

記

１ 日 時 令和６年３月16日（土）[受付８時40分～]

９時00分～10時30分（10時30分～11時00分個別相談：希望者のみ）

２ 場 所 指宿商業高校会議室等

３ 対象者 中学２年生及び保護者

４ 内 容

(１) 学科説明 (２) 特色ある教育活動 (３) 検定・資格取得 (４) 部活動

(５) 進路実績 (６) 必要経費等 (７) 校内見学 (８) アンケート記入

(９) 個別相談（希望者のみ）

５ 申込み 事前の申込みは必要ありません。生徒のみや保護者のみの参加も可能です。

【連絡先】

指宿市立指宿商業高等学校

〒891-0315 指宿市岩本２７４７

教頭 西 雄高

電話 ０９９３－２５－２２０４


